
*** 

 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos 
2D klasės mokinės 
Gretos Ranonytės 

leidinio „Eilėraščiai, virtę dainomis“ aprašymas 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012 m. 

*** 

 2

Tikslai 
 

Labai mėgstu dainuojamąją poeziją, klausau įvairių bardų, tad man buvo labai 
paprasta nuspręsti, kokia tema kursiu savo leidinį. Pagrindinis mano tikslas- 
supažindinti savo bendraamžius su tam tikromis dainomis, jų žodžių autoriais ir 
atlikėjais. Beveik visi žino mano paminėtas dainas, tačiau turbūt retas pasakytų, kas 
tikrasis jų autorius. Mano leidinį būtų galima laikyti informacinio-pramoginio 
pobūdžio, o tokių darbų atlikimas man kelia vien tik malonumą. 



*** 

 3

Darbo eiga 
 

• Sukuriame naują dokumentą. 
• Pasirenkame puslapio dydį 22x28 cm. 
• Padidiname puslapių skaičių iki 12. 
• Su „Adobe Photoshop CS4“ programa kuriame viršelį. Iš pradžių iš interneto 

atsisiunčiame paveikslėlį, tuomet naudodami „Curves“ įrankį nuskaidriname spalvas, kad 
jos atrodytų ryškesnės ir gyvesnės. Tuomet parašome norimą tekstą, pakeičiame jo dydį, 
spalvą, stilių, uždedame šešėlių ir lamdyto popieriaus efektus. Gauname tokį vaizdą: 

 
• Išsaugome paveiksliuką .jpg formatu. 
• Tuomet susikuriame naują dokumentą ir kuriame fono paveiksliuką. Sukuriame trijų 

žalios spalvos atspalvių foną, tuomet taikome įvairius efektus: glamžytą popierių, 
išsiliejimą, vandens efektą. Vėliau pašviesiname paveiksliuką, gal jis atrodytų išblukęs. 
Gauname tokį rezultatą: 

 
• Išsaugoję šį paveiksliuką .jpg formatu, jį apverčiame ir išsaugome dar vieną. 
• Ant viršelio dedame pirmą paveiksliuką, jį truputį apkerpame, kad gautume tinkamo 

dydžio viršelį. 
• Tuomet kiekvieno kairiojo puslapio fonu padarome pirmąjį fono paveiksliuką, dešinojo- 

antrąjį, apverstą, kad gautume tokį vaizdą: 

 
 

• Sukuriame kelis šrifto stilius. Pirmasis „Vardas“, Arial Black šriftas, 22 dydis, juodas, 
reguliarus, lygiuotė kairėje, tarpai tarp eilučių 1sp, po paragrafais 4,824 pt. Antras- 
„Pavadinimas“, Comic Sans Ms šriftas, 36 dydis, paryškintas, spalva Pantone 371 C, visos 
raidės didžiosios, šešėlio efektas, lygiuotė centre, tarpai tarp eilučių 1sp, po paragrafais 

*** 

 4

4,824 pt. Tračias- „Eilėraštis“, šriftas Century, pasvirasis, 18 dydis, juoda spalva, lygiuotė 
kairėje, tarpas prieš pastraipas 2 pt, po pastraipų 0,824 pt, tarp eilučių 0,75 sp. 

• Sukuriame turinį, žodžiui „Turinys“ naudosime stilių „Pavadinimas“, o puslapių 
antraštėms- „Eilėraštis“. Turinį padarome naudodamiesi tabuliavimo žymėmis.  

• Kitame puslapyje parašome trumpą pratarmę. Gausime tokį rezultatą: 

 
• Tuomet su „WordArt“ sukuriame du užrašus- „Autorius“ ir „Atlikėjas“, parenkame 

Comic Sans Ms šriftą, 36 dydį, Pantone 370 C spalvą. 
• Įkeliame juos į ketvirtąjį puslapį, atsisiunčiame nuotraukas, uždedame joms rėmelius ir, 

naudodamiesi šrifto stiliumi „Vardas“, šalia nuotraukų parašome jose pavaizduotų žmonių 
pavardes. Tą patį padarome 6,8 ir 10 puslapiuose. 

 



*** 

 5

• 5, 7, 9, 11 puslapiuose naudodamiesi stiliumi „Pavadinimas“ rašome dainų 
pavadinimus, teksto lauką, kuriame rašysime žodžius, suskirstome skiltimis, tuomet rašome 
dainų žodžius, naudodamiesi stiliumi „Eilėraštis“. Į 5 ir 9 puslapius įdedame savo 
nufotografuotus ir suredaguotus vaizdus, o 11 puslapyje- iš žurnalo nuskenuotą ir apkarpytą 
nuotrauką. 

               
• Įterpiame antraštes ir poraštes, apačioje centre sunumeruojame puslapius, viršuje, 

centre, įterpiame 3 žvaigždutes. 
• 12 puslapyje, panaikinę tekstą, įterpiame tą pačią viršelio nuotrauką. 
• Gauname štai tokį leidinį: 

           
 

        
 

      

*** 

 6

Išvados 
 

Man labai patiko daryti leidinį, turėjau galimybę panaudoti tiek per pamokas, tiek 
kitur įgautas žinias, taip pat sužinojau daug naujo ir įgavau praktikos. 

 


